
 

Con l'Europa investiamo nel vostro futuro 

 

LICEO STATALE “ PASCASINO “ MARSALA  

Via vaccari n.  5   -  tppm03000q  - C.F. 82004490817 
 

 

All'albo 

Agli atti del PON 

 Al D.S.G.A. 

A l   Personale  Docente  della Scuola  

Loro sedi 
Sito web - Albo pretorio 

ALBO SEDI 

PROT. N.  1807       A/03      DEL  21/03/2019 

 

Oggetto:  VERBALE  ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE per la  selezione ed il  

reclutamento di UN  COLLAUDATORE   per il PROGETTO   PON  FESR  10.8.1.B1-

FESRPON-SI -95 CUP: E84F18000440006 

LABORATORI DIDATTICI INNOVATIVI PER LO SVILUPPO DELLE  

COMPETENZE DI BASE  

 

 

Visto l’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID\37944  del  12/12/2017,  finalizzato  alla  

realizzazione  di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale  – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi”  



– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

- VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/9867 del 20-4-2018 di formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa a favore delle scuole ammesse al finanziamento; 

- VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 30/7/2018, con la quale è stato assunto 

in bilancio e.f. 2018 il progetto PON   FESR “Laboratori didattici innovativi” con relativo 

finanziamento di € 24.999,99 per la realizzazione dei seguenti laboratori     

Laboratorio di lingue - italiano Digital storytelling 
 

€ 3.817,42 

Laboratorio di lingue - Lingua straniera Lingue 3.0 
 

€ 1.000,00 

Laboratorio di matematica/competenze 

digitali/coding 

Digital math e 

coding 

 

€ 8.855,00 

Laboratorio di scienze e tecnologia - Biologia Science lab 3.0 
 

€ 7.600,00 

TOTALE FORNITURE 
 

 

€ 21.272,42 

 

-   V I S T O  il DECRETO del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale E.F. 

2018 (prot. n. 2725 del 3 0 / 07/2018) dei finanziamenti erogati con fondi strutturali relativi 

al Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  

l’apprendimento”  2014-2020  Azione  10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Asse II - 



Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Codice 

identificativo 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-95 TITOLO “ SMART LAB “  

VISTE   le norma stabilite nelle linee guida per la realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTA la necessità di reperire tra il personale interno una figura idonea a svolgere il compito di 

COLLAUDATORE  del – PON 10.8.1.B1-FESRPON-SI -95–Realizzazione Ambienti Digitali 

VISTO      l’avviso di selezione presentato da questo Istituto per il reperimento  della figura 

professionale di C O L L A U D A T O R E   interno emanato il  07/03/2019, prot. n. 1399 A/03; 

DISPONE  

Art.1 Viene istituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 

pervenute, per la procedura in premessa, così costituita.  

 PROF.SSA  ANNA MARIA ANGILERI  – dirigente scolastico con funzione  di 

Presidente);  

 DOTT.SSA IRENE MISTRETTA  – DSGA con funzione di componente   della 

Commissione giudicatrice  e di segretario verbalizzante; 

 ASS.TE AMM.VA ALAGNA ANTONINA  – con funzione di componente   della 

Commissione giudicatrice;   

Art.2 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di 

ponderazione e i relativi punteggi indicati nelle lettere di invito.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.   

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli 

interessati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to PROF.SSA ANNA MARIA ANGILERI   


